



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA**
37.089.327/0001-91

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Cariré / CE

Unidade gestora: Sec. Cultura, Turismo, Esporte e Juventude

Número do processo: 009/2024/DIV-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 009/2024/DIV-PE

Data da abertura: 24/05/2024 às 09:30

Dados do Fornecedor

Razão social: CONSTANCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA

Telefone: **** / (88) 9706-4361

CNPJ/MF: 37.089.327/0001-91

E-mail: constancioconstrutora@hotmail.com

Endereço: AV SANTO ANTONIO, SALA 02, 487, CENTRO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000



AV SANTO ANTONIO, SALA 02, 487, CENTRO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000.



CONSTANCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA
37.089.327/0001-91



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA
37.089.327/0001-91**

LOTE 01 - ESTRUTURA



6 - PALCO PORTE GRANDE: Serviço de locação com montagem e desmontagem de palco, com as especificações mínimas: 14m de frente por 10m de profundidade, piso 1,8 a 2m de altura do chão, 8m de altura do chão para teto, 2 áreas laterais com 4m x 9m cada, capacidade de carga de 750 kg/m2 ...

Especificação: PALCO PORTE GRANDE: Serviço de locação com montagem e desmontagem de palco, com as especificações mínimas: • Medindo 14,0 metros de frente por 10,0 metros de profundidade, com o piso medindo 1,8 a 2m de altura do chão, 8,0 metros de altura do chão para teto, com torres para Fly na mesma altura, montado em estrutura em alumínio P30, • Cobertura em arco ou chalé com lonas, antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura, • 02 áreas laterais (side stages), na altura do palco, com 4,0 metros x 9,0 metros cada, montado em estrutura em /alumínio P30, cobertura em lona antichama na cor branca, • Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado; com capacidade de carga de 750 kg/m2, carpetado na cor solicitada pelo contratante, • Guarda corpo com barra e grade protetora ao redor de toda a estrutura, • 02 escadas de acesso com no mínimo 1,20m de largura e corrimão, cada • Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI), profissionais competentes. • Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de / Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

Quantidade: 6,0

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 18.400,00

Valor total: R\$ 110.400,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 18.478,78

7 - PALCO PORTE MÉDIO: Serviço de locação com montagem e desmontagem de palco, com as especificações mínimas: 12m de frente por 8m de profundidade, 1,5 a 2m de altura do chão para o piso, 8 metros de altura do chão para o teto, 2 áreas laterais com 4m x 7m cada, capacidade de carga de 750 kg/m2 ...



CONSTANCIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
37.089.327/0001-91



Especificação: PALCO PORTE MÉDIO: Serviço de locação com montagem e desmontagem de palco, com as especificações mínimas: • Medindo 12,0 metros de frente por 8,0 metros de profundidade, 1,5 a 2m de altura do chão para o piso, 8,0 metros de altura do chão para teto, com torres para Fly, montado em estrutura em alumínio P30, • Cobertura em arco ou chalé com lonas, antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura, • 02 áreas laterais (side stages), na altura do palco, com 4,0 metros x 7,0 metros cada, montado em estrutura em /alumínio P30, cobertura em lona antichama na cor branca, • Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado; com capacidade de carga de 750 kg/m2, carpetado na cor solicitada pelo contratante, • Guarda corpo com barra e grade protetora ao redor de toda a estrutura, • 02 escadas de acesso com no mínimo 1,20m de largura e corrimão, cada • Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI), profissionais competentes. • Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de / Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

Quantidade: 9,0

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 15.900,00

Valor total: R\$ 143.100,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 15.966,67

8 - PALCO PORTE PEQUENO: Serviço de locação com montagem e desmontagem de palco, com as especificações mínimas: medindo 8m de frente por 5m de profundidade, 0,5 ou 1m de altura do chão para o piso, de acordo com a solicitação da contratante, montado em estrutura em alumínio p30, ... laterais e ar

Especificação: PALCO PORTE PEQUENO: Serviço de locação com montagem e desmontagem de palco, com as especificações mínimas: • Medindo 8,0 metros de frente por 5,0 metros de profundidade, 0,5 ou 1,0 metro de altura do chão para piso, de acordo com a solicitação da contratante; montado em estrutura em alumínio P30, cobertura em 1 (uma) água ou chalé com lonas, antichamas na cor branca • 01 Escada de acesso com no mínimo 1,20m de largura, • Toda estrutura devidamente aterrada, • Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI), • Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança

Quantidade: 36,0

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 6.000,00

Valor total: R\$ 216.000,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 6.036,67

9 - CAMARIM: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em octanorm, com chapa de TS, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA**
37.089.327/0001-91



iluminação branca, 02 tomadas de energia, ar condicionado, ...

Especificação: CAMARIM: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em octanorm, com chapa de TS, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, ar condicionado, • Cobertura em lonas antichamas na cor branca, senda em Q30 ou em toldo • Estrutura devidamente aterrada. • Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI), • incluindo todas às despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve: ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

Quantidade: 16,0

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 3.600,00

Valor total: R\$ 57.600,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 3.612,67

10 - FECHAMENTO: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira de 2 metros de altura, em ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, ...

Especificação: FECHAMENTO: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira de 2 metros de altura, em ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinado pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada, • Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (EPI), • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Metro linear

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 50.000,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 54,67

11 - DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo no mínimo 1,0 metro de altura, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas; ...

Especificação: DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo no mínimo 1,0 metro de altura, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas; • Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI), • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Metro linear

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 50.000,00



CONSTANCIO CONSTRUTORA
SERVIÇOS LTDA
37.089.327/0001-91



Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 55,47

12 - TOLDO 3m x 3m: Serviço de locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3m de largura x 3 m de comprimento, altura mínima de 2,5m e reguláveis coberta em lona tipo night and day, cor branca, ...

Especificação: TOLDO 3m x 3m: Serviço de locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 01 ponto de energia 220 Volts; • Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI). • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade acabamento e segurança.

Quantidade: 30,0

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 470,00

Valor total: R\$ 14.100,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 472,00

13 - TOLDO 5m x 5m: Serviço de locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0m de largura x 5,0m de comprimento, com altura mínima de 2,5m e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, ...

Especificação: TOLDO 5m x 5m: Serviço de locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 01 pontos de energia 220 Volts; • Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI), • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade acabamento e segurança.

Quantidade: 50,0

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 700,00

Valor total: R\$ 35.000,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 709,67

14 - ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta-resistência, em P30 (30cm x 30cm) para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante ...



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA**
37.089.327/0001-91



Especificação: ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta-resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1 mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts.: treliças, cubos, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas; abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios; para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários, montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. • Estrutura devidamente aterrada, • Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os devidos equipamentos de segurança (EPI); • Emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

Quantidade: 1000,0

Valor unitário: R\$ 80,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 81,67

Unidade: Metro linear

Valor total: R\$ 80.000,00

Modelo: MARCA PRÓPRIA

15 - ESTRUTURA BOX TRUSS EM P50: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta-resistência, em P50(50cm x 50cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante,...

Especificação: ESTRUTURA BOX TRUSS EM P50: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta-resistência, em P50 (50cm x 50cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1 mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts.: treliças, cubos, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas; abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios; para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários, montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro. • Estrutura devidamente aterrada, • Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os devidos equipamentos de segurança (EPI); • Emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança

Quantidade: 500,0

Valor unitário: R\$ 129,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 130,92

Unidade: Metro linear

Valor total: R\$ 64.500,00

Modelo: MARCA PRÓPRIA



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA
37.089.327/0001-91**



24 - Serviço de locação com montagem e desmontagem de camarote, com as especificações mínimas: 1 a 2m metros de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do chão para teto, montado em estrutura em alumínio P30, capacidade de carga de 750 kg/m², ...

Especificação: Serviço de locação com montagem e desmontagem de camarote, com as especificações mínimas: 1 a 2m metros de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do chão para teto, montado em - estrutura em alumínio P30, • Cobertura em arco ou chalé com lonas, antichamas na cor branca, • Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado; com capacidade de carga de 750 kg/m², carpetado na cor solicitada pelo contratante, • Guarda corpo com barra e grade protetora ao redor de toda a estrutura, • 02 escadas de acesso com no mínimo 1,20m de largura e corrimão, cada • Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI), profissionais competentes. • Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de / Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

Quantidade: 400,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 250,00

Valor total: R\$ 100.000,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 253,33

Valor total - LOTE 01 - ESTRUTURA: R\$ 920.700,00 - (novecentos e vinte mil, setecentos reais)

LOTE 02 - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO

16 - Serviço de locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional, de pequeno porte, tipo PA fly/line, com no mínimo: 01 mesa digital com 24 canais de entrada, 04 caixas de sub Grave, 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; ...



**CONSTANCIO CONSTRUTORA
SERVIÇOS LTDA**
37.089.327/0001-91



Especificação: Serviço de locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional, de pequeno porte, tipo PA fly/line, com no mínimo: 01 mesa digital com 24 canais de entrada, 04 caixas de sub Grave, 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 24 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; Main power trifásico de . 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; • Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico de atrações musicais de pequeno porte. • Bateria profissional completa, 02 microfones sem fio e 10 com fio; • Acompanhado e operado por 01 técnico capacitados e equipe de apoio, • Sistema devidamente aterrado, • Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

Quantidade: 36,0

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 4.200,00

Valor total: R\$ 151.200,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 4.283,33

17 - Serviço de locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional, de médio porte, tipo PA fly/line, mínimo: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal; 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, ...



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA**
37.089.327/0001-91



Especificação: Serviço de locação com montagem e desmontagem -de sistema de sonorização profissional, de médio porte, tipo PA fly/line, com no mínimo: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal; 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema: de Sonorização. Une Array, composto por 10 caixas tree- way por lado; cobertura vertical de 10 graus horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Ground Stacked , 08 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada , por lado; 02 Sistema de amplificação com 4 racks de potência com 4 amplificadores classe D , com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2; Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Main power trifásico de . 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Main power trifásico de 125 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro. e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação: - Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02: falantes de 12" e 1 Drive cada; Side Fill composto por 2 caixas tree- way de alta frequência e 2 de subgrave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do Side Fiil composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 1000 watts por canal; microfones com pedestais, microfones sem-fio/direct box, sub Snake com multipinos. • Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico de atrações musicais de médio porte. • Bateria profissional completa, microfones com e sem fio; • Acompanhado e operado por 02 técnicos capacitados e equipe de apoio, • Sistema devidamente aterrado, • Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

Quantidade: 8,0

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 10.400,00

Valor total: R\$ 83.200,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 10.433,33

18 - Serviço de locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional, de grande porte, tipo PA fly/line, com no mínimo: 02 mesas digitais com 56 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal; 24 canais de saída c/equalizador gráfico de 31 bandas p/canal ...



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA
37.089.327/0001-91**



Especificação: Serviço de locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional, de grande porte, tipo PA fly/line, com no mínimo: 02 mesas digitais com 56 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal; 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema: de Sonorização. Une Array, composto por 12 caixas tree- way por lado; cobertura vertical de 10 graus horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Ground Stacked, 10 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada, por lado; 02 Sistema de amplificação com 4 racks de potência com 4 amplificadores classe D, com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2; Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 56 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Main power trifásico de . 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Main power trifásico de 125 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro. e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação: - Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02: falantes de 12" e 1 Drive cada; Side Fill composto por 2 caixas tree- way de alta frequência e 2 de subgrave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do Side Fill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 1000 watts por canal; microfones com pedestais, microfones sem-fio/direct box, sub Snake com multipinos. • Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico de atrações musicais de grande porte. • Bateria profissional completa, microfones com e sem fio; • Acompanhado e operado por 02 técnicos capacitados e equipe de apoio, • Sistema devidamente aterrado, • Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

Quantidade: 6,0

Valor unitário: R\$ 16.800,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 16.850,00

Unidade: Diária

Valor total: R\$ 100.800,00

Modelo: MARCA PRÓPRIA

19 - Serviço de locação de painel de led incluindo montagem e desmontagem contendo: painel em alta resolução, no mínimo P4mm, com software de aplicação de imagem, com todo cabeamento, processadora e notebook, acompanhado e operado por 01 técnico, ...

Especificação: Serviço de locação de painel de led incluindo montagem e desmontagem contendo: painel em alta resolução, no mínimo P4mm, com software de aplicação de imagem, com todo cabeamento, processadora e notebook, acompanhado e operado por 01 técnico, a ser instalado em estrutura de alumínio indicado pela administração. Com sistema devidamente aterrado. Despesas de alimentação, hospedagem, e transporte por conta da contratada.

Quantidade: 200,0

Valor unitário: R\$ 319,00

Unidade: Metro Quadrado

Valor total: R\$ 63.800,00



**CONSTANCIO CONSTRUTORA
SERVIÇOS LTDA**
37.089.327/0001-91



Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 320,83

20 - Serviço de locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: 08 Moving, 04 Refletores Cob 300w, 08 Par led 5w RGBW, 01 máquina de fumaça com controle DMX, equipamentos de primeira linha e bom estado; ...

Especificação: Serviço de locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: 08 Moving, 04 Refletores Cob 300w, 08 Par led 5w RGBW, 01 máquina de fumaça com controle DMX, equipamentos de primeira linha e bom estado. • Acompanhado e operado por técnico, capacitado e equipe de apoio. • Sistema devidamente aterrado, • Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI), • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

Quantidade: 37,0

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 4.690,00

Valor total: R\$ 173.530,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 4.698,78

21 - Serviço de locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de médio porte com as especificações mínimas: 20 Moving, 08 Refletores Cob 300w, 24 Par led 5w RGBW, 08 atomic 1000w, 08 ribalta P5, 04 mini brut de 04 lampadas, 02 máquina de fumaça, mesa digital MA2, ...

Especificação: Serviço de locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de médio porte com as especificações mínimas: 20 Moving, 08 Refletores Cob 300w, 24 Par led 5w RGBW, 08 atomic 1000w, 08 ribalta P5, 04 mini brut de 04 lampadas, 02 máquina de fumaça, mesa digital MA2, main power para alimentação do sistema, 02 splinter, com controle DMX, multi cabo de 50m para ser controlado na House Mix, equipamentos de primeira linha e bom estado. • Acompanhado e operado por técnico, capacitado e equipe de apoio. • Sistema devidamente aterrado. • Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI), • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

Quantidade: 8,0

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 9.590,00

Valor total: R\$ 76.720,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 9.596,21

22 - Serviço de locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de grande porte com as especificações mínimas: 30 Moving, 08 Refletores Cob 300w, 32 Par led 5w RGBW, 16 atomic 1000w, 08 ribalta P5, 08 mini brut de 04 lâmpadas, 02 máquina de fumaça, 01 canhão seguidor, ...



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA**
37.089.327/0001-91



Especificação: Serviço de locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional de grande porte com as especificações mínimas: 30 Moving, 08 Refletores Cob 300w, 32 Par led 5w RGBW, 16 atomic 1000w, 08 ribalta P5, 08 mini brut de 04 lâmpadas, 02 máquina de fumaça, 01 canhão seguidor, mesa digital MA2, main power para alimentação do sistema, 03 splinter, com controle DMX, multi cabo de 50m para ser controlado na House Mix, equipamentos de primeira linha e bom estado. • Acompanhado e operado por técnico, capacitado e equipe de apoio. • Sistema devidamente aterrado. • Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI), • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

Quantidade: 6,0

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 13.430,00

Valor total: R\$ 80.580,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 13.433,33

23 - GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: Serviço de locação de Gerador de energia elétrica; silenciado, com potência mínima de 180 KVA; • Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamentos e acessórios, • Acompanhado e operado por técnico capacitado, ...

Especificação: GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: Serviço de locação de Gerador de energia elétrica; silenciado, com potência mínima de 180 KVA; • Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeamentos e acessórios, • Acompanhado e operado por técnico capacitado, • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, para funcionar 12:00 horas por dia. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

Quantidade: 20,0

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 3.720,00

Valor total: R\$ 74.400,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 3.727,00

Valor total - LOTE 02 - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO: R\$ 804.230,00 - (oitocentos e quatro mil, duzentos e trinta reais)

LOTE 03 - AUXILIARES

1 - Serviço de hospedagem em hotel, onde o quarto terá no mínimo: ar-condicionado, cama, armador, tv, banheiro, café da manhã, ambiente higienizado, podendo ser duplo ou triplo.

Especificação: Serviço de hospedagem em hotel, onde o quarto terá no mínimo: ar-condicionado, cama, armador, tv, banheiro, café da manhã, ambiente higienizado, podendo ser duplo ou triplo.

Quantidade: 300,0

Unidade: Diária



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA
37.089.327/0001-91**



Valor unitário: R\$ 160,00

Valor total: R\$ 48.000,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 162,31

2 - Serviço de alimentação, podendo ser quentinha ou self-service, contendo no mínimo: arroz, macarrão, salada, feijão, e mais 03 tipos de proteínas (carne ou frango), acompanhado de suco ou refrigerante de 300ml.

Especificação: Serviço de alimentação, podendo ser quentinha ou self-service, contendo no mínimo: arroz, macarrão, salada, feijão, e mais 03 tipos de proteínas (carne ou frango), acompanhado de suco ou refrigerante de 300ml.

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,00

Valor total: R\$ 16.500,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 34,88

3 - Serviço de alimentação para camarim das atrações contendo: 60 garrafas de água mineral 600ml, 40 refrigerantes em lata (sabores variados), 2 bandejas de frutas da época variados, 2 centos de salgados (queijo e carne), 30 hambúrgueres, 4 bolos (sabores variados), 2 garrafas de café, ...

Especificação: Serviço de alimentação para camarim das atrações contendo: 60 garrafas de água mineral 600ml, 40 refrigerantes em lata (sabores variados), 02 bandejas de frutas da época variados, 02 centos de salgados (queijo e carne), 30 hambúrgueres, 04 bolos (sabores variados), 02 garrafas de café, 04 pizzas grandes, 02 bandejas de frios, 02 pacotes biscoito integral, 08 achocolatados, 30 doces finos, 100 pratos descartáveis, 100 colheres, garfos e facas descartáveis, 100 copos descartáveis, 01 pacote de guardanapo.

Quantidade: 16,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 3.030,00

Valor total: R\$ 48.480,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 3.031,10

4 - Serviço de ornamentação de camarim contendo: 01 sofá de 03 lugares, 02 poltronas, 02 mesas tipo pranchão com toalha, 01 micro-ondas, 01 sanduicheira, 01 espelho grande de corpo inteiro, 01 freezer ou conservadora, 01 lixeira grande.

Especificação: Serviço de ornamentação de camarim contendo: 01 sofá de 03 lugares, 02 poltronas, 02 mesas tipo pranchão com toalha, 01 micro-ondas, 01 sanduicheira, 01 espelho grande de corpo inteiro, 01 freezer ou conservadora, 01 lixeira grande.

Quantidade: 16,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 2.560,00

Valor total: R\$ 40.960,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 2.561,67



CONSTANCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA
37.089.327/0001-91



5 - Serviço de ornamentação de médio porte contendo: 100m de tecido (cores a combinar), materiais temáticos (característicos da época) tipo palha, arranjos, balões, com todas as despesas de matérias como cola, fita, abraçadeira, arame, grampo, alimentação e etc, por conta da contratada.

Especificação: Serviço de ornamentação de médio porte contendo: 100m de tecido (cores a combinar), materiais temáticos (característicos da época) tipo palha, arranjos, balões, com todas as despesas de matérias como cola, fita, abraçadeira, arame, grampo, alimentação e etc, por conta da contratada.

Quantidade: 6,0

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 30.230,00

Valor total: R\$ 181.380,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 30.233,33

25 - Serviço de locação com montagem e desmontagem de banheiro químico, tipo standart, com especificações mínimas: • Sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos (a serem definidos pela: produção), com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m; largura - 1,20m e altura - 2,30m; ...

Especificação: Serviço de locação com montagem e desmontagem de banheiro químico, tipo standart, com especificações mínimas: • Sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos (a serem definidos pela: produção), com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m; largura - 1,20m e altura - 2,30m; • Com caixa de dejetos, assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiderrapante, ponto de ventilação, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, • Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias, • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.

Quantidade: 200,0

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 60.000,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 303,00

26 - Serviço de locação c/ montagem e desmontagem de banheiro químico (PNE) para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, especificações mínimas: Sanitários químicos portáteis, femininos/masculinos(a serem definidos pela produção), dimensões mínimas: compr.: 1,50m; larg.: 1,50m e alt.:2,30m...



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA**
37.089.327/0001-91



Especificação: Serviço de locação com montagem e desmontagem de banheiro químico (PNE) para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com especificações mínimas: • Sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos (a serem definidos pela: produção), com dimensões mínimas de comprimento - 1,50m; largura - 1,50 m e altura - 2,30m; • Com caixa de dejetos, assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiderrapante, ponto de ventilação, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, • Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias, • Incluindo todas as despesas com taxas, Impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.

Quantidade: 20,0

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 537,00

Valor total: R\$ 10.740,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 538,67

27 - Contratação de pessoal uniformizado para realização dos serviços de apoio, contenção de tumulto, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos de grande porte, ...

Especificação: Contratação de pessoal uniformizado para realização dos serviços de apoio, contenção de tumulto, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos de grande porte, • Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento; • Incluindo todas as responsabilidades civis e criminais, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.

Quantidade: 200,0

Unidade: Diária

Valor unitário: R\$ 258,00

Valor total: R\$ 51.600,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Valor de referência: R\$ 259,00

Valor total - LOTE 03 - AUXILIARES: R\$ 457.660,00 - (quatrocentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e sessenta reais)

LOTE 04 - ATRAÇÕES

28 - Contratação de atrações musicais (artistas/banda) de renome local (sediada no município e/ou

AV SANTO ANTONIO, SALA 02, 487, CENTRO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000.



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA**
37.089.327/0001-91



municípios vizinhos) estilo musical e repertório variado, com predominância de acordo com o período do evento e solicitação do contratante, para realização de show, duração mínima de 2:00 (duas) horas cada. Especificação: Contratação de atrações musicais (artistas/banda) de renome local (sediada no município e/ou municípios vizinhos) estilo musical e repertório variado, com predominância de acordo com o período do evento e solicitação do contratante, para realização de show com duração mínima de 2:00 (duas) horas cada; Incluindo todo material, instrumentos, equipamentos e acessórios; Despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem, alimentação e camarim; Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade.

Quantidade: 20,0	Unidade: Cachê
Valor unitário: R\$ 4.349,00	Valor total: R\$ 86.980,00
Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA
Valor de referência: R\$ 4.350,76	

Valor total - LOTE 04 - ATRAÇÕES: R\$ 86.980,00 - (oitenta e seis mil, novecentos e oitenta reais)

Valor geral da proposta: R\$ 2.269.570,00 (dois milhões, duzentos e sessenta e nove mil, quinhentos e setenta reais)

Validade da Proposta
Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta
Data de finalização do registro da proposta: 23 de Maio de 2024 às 14:33

Dados do Usuário:
Usuário logado como: NAILTON
CPF/MF: 37.089.327/0001-91
E-mail: construtoraconstancio@hotmail.com

CONSTANCIO
CONSTRUTORA E
SERVICOS
LTDA:37089327000191

Assinado de forma digital por
CONSTANCIO CONSTRUTORA E
SERVICOS LTDA:37089327000191
Dados: 2024.05.23 14:34:40 -03'00'